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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, maj 24
Teleks nr 254

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie jest prawidłowa. Panuje atmosfera 
spokoju.

W pracy instancji i organizacji partyjnych dominuje tematyka gospodarcza, 
dotycząca spraw produkcji, ruchu związkowego i młodzieżowego, problemy związane  
z umacnianiem partii w poszczególnych środowiskach. Szereg instancji przejawia dużą 
troskę o sprawy młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem odpowiedzialności aktywu 
partyjnego i kadry kierowniczej za tworzenie warunków dla rozwoju aktywności młodych. 
M.in. w gminie Miłkowice dokonano oceny odpowiedzialności kadry kierowniczej oraz 
POP za okres adaptacyjny młodych pracowników w zakładach. Wskazano na potrzebę 
tworzenia warunków [do] awansowania tych młodych, którzy wykazują się nienaganną 
pracą zawodową i zaangażowaniem społecznym.

O powodzeniu rządowych programów oszczędnościowego i zahamowania inflacji 
zadecydują przede wszystkim załogi przedsiębiorstw przemysłowych. Stąd też w pracy 
instancji i organizacji partyjnych ten temat zajmuje wiele miejsca. Kontynuowane  
są kampanie polityczne wśród załóg pracowniczych mające na celu upowszechnienie treści 
programów oraz zapewnienie skutecznego ich wdrażania w praktyce.

W Hucie Miedzi „Legnica” m.in. dzięki częściowemu rozwiązaniu problemu spalania 
gazów odpadowych zaoszczędzi się rocznie około 8 tys. ton paliwa, przez udoskonalenie 
procesu technologicznego zamierza się do końca 1984 r. zwiększyć uzysk miedzi i srebra 
odpowiednio o 180 ton i 600 kg w skali rocznej.

Znacznych korzyści kierownictwo Huty spodziewa się po usprawnieniu gospodarki 
remontowej. W tym zakresie zgłoszono wiele cennych wniosków i propozycji. Podkreśla  
się, że najważniejsze jest to, żeby rządowe programy nie zostały potraktowane jako 
jednorazowa akcja, oszczędzanie musi stać się koniecznością ekonomiczną i codziennym 
nawykiem. Dlatego działające programy oszczędnościowe powinny być „wmontowane”  
w mechanizmy reformy gospodarczej.

W dalszym ciągu wśród społeczeństwa wsi trwa ożywiona dyskusja nad nowymi 
zasadami podatkowymi. Komentarze i wyjaśnienia w środkach masowego przekazu 
znacznie uspokoiły nastroje wśród rolników. Stwierdza się, że propozycje zmian systemu 
podatkowego są w swych podstawowych założeniach słuszne. Należy podkreślić, że aprobuje 
się progresywne opodatkowanie bardzo wysokich dochodów (KG Pielgrzymka).

Wśród części rolników budzi natomiast zastrzeżenie stosunkowo wysoki podatek  
od lepszych gleb, dotyczy to szczególnie tych rolników, którzy gospodarują na glebach, 
gdzie susze i powodzie nie gwarantują uzyskania wysokich plonów (KG Pęcław).
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Głoszone są również m.in. następujące opinie: „gdyby zatwierdzona została wysokość 
podatku ustalonego w projekcie, doprowadzi to do zwiększenia starzenia się wsi, gdyż u 
młodzieży obserwuje się zniechęcenie do prowadzenia gospodarstw rolnych” (ROPP 
Złotoryja).

Aktualnie trwa szkolenie I sekretarzy KM/KMG/KG PZPR oraz kierowników  
Wydziałów i ROPP-ów, celem, którego jest zapoznanie aktywu z aktualnymi zadaniami 
w pracy partyjnej, rozszerzenie wiadomości z zakresu sytuacji międzynarodowej oraz 
polityczno-gospodarczej kraju. W programie szkolenia uwzględniono m.in. informacje  
o działaniach i zadaniach WKR oraz wynikach przeprowadzonych kontroli w instancjach  
i organizacjach partyjnych województwa, o kierunkach pracy partyjnej na rzecz 
zabezpieczenia realizacji zadań gospodarczych, o sposobach załatwiania skarg  
wpływających do instancji.

Przewidziane jest również spotkanie uczestników szkolenia z Sekretariatem KW PZPR  
i kierownictwem organizacji młodzieżowych.

x  x  x

Minionej doby nie odnotowano incydentów o charakterze politycznym.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż
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